ipsa indicat, actionem opii a nobis ut valde stimulantem considerari, et ab ejus effectuum consideratione in corpore humano, manifeste (ut opinor) constabit.

ILLUSTRISSIMUS diei percurrentis medicus et philosophus, CULLENUS ille celeberrimus, cui medicina magis debet, ob accurationem, sagacitatem, elegantiamque, quam ulli medico post hominum memoriam, Professor ille peritissimus, rationem opii effectuum, ejusque operationis in corpus humanum, edidit* ; et, quamvis ab opinione hoc in loco tradita multo diffideat, tamen effectus enumerati iis plerumque consentiunt quos praestant vinum, ardentis spiritus, vel quilibet stimuli alii, iisque quoque effectibus ab HALLERO erudito memoratis, illorum sententiis

* Vide Culleni *Materiam Medicam*, quae per omne aevum ejus eruditionis et ingenii monumentum existet.

tiis oppositis qui vi recte sedante opium ager
 credunt. “ Ab eo effectu adeo longe abef
 “ (ait ILL. HALLERUS), ut, consensu fere om
 “ nium scriptorum, sanguinem rarefaciat, pul
 “ sum expandat et acceleret, cordisque motum
 “ incitet, calefaciat, sudorem et venerem mo
 “ veat, sanguinem in caput congerat, ejus vasa
 “ dilatet. Exigua copia, ut vini, ita opii, facit
 “ indolentiam, tranquillitatem, excitatiorem ani
 “ mum, laetitiam, temulentiam, celeritatem co
 “ gitationum, cum voluptate singulari, et gratis
 “ quasi somniis et visionibus, appetitum demum
 “ veneris.—Uno verbo, eadem ratione, qua vi
 “ num, ea et opium agit. Hinc qui opio ad
 “ sucti, eo destituti languent, perituri si caru
 “ erint diutius, solo vino refocillantur, quod
 “ opii vires supplet*.”

BARON

* Haller. El. Physiol. tom. 5. p. 609. 610. 611.

L'opium

BARON de TOTT quoque enarravit, Turcas opii privatos, moestos, pallidos, et dejectos ; post vero solitam suam quantitatem ejus comestam, hilares, validos, agilesque evadere. Omnia demum signa gaudii violentis exhibent. Saltant, cantant, certant, uno verbo inebriantur. His exercitationibus peractis, languescunt, stupent, debilesque evadunt *. Nunc hi effectus sedantes nuncupari possunt ; observandum autem est, a stimulis omnibus, veluti gaudio, ira, vino, aliisque qui corpus afficiunt, eisdem produci effectus. Plerique quidem auctores operationem
 opii

L'opium injecté dans les veins produit l'assoupissement, les convulsions, et en fin, comme le vin, la mort même. Le vin produit à peu près tous les mêmes effets. L'esprit de vin affoibli par l'eau produit aussi l'assoupissement et les convulsions ; mais, s'il est rectifié, il tue dans l'instant. Fontana sur les Poisons, tom. 2. p. 363.